



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
prof. dr hab. Marcin Moniuszko
Rektor Uniwersytetu Medycznego
w Białymstoku**

**Magnificencjo Szanowny Panie Rektorze, Wysoki Senacie, Szanowni Nauczyciele Akademicy,
Studenci, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystym posiedzeniu Senatu w ramach obchodów jubileuszu 75-lecia Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Niestety mimo szczyrych chęci, ze względu na odbywające się ważne posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, której jestem wiceprzewodniczącym, poświęcone ustawom o cudzoziemcach, nie mogę bezpośrednio dzielić z Państwem radości i podniosłego charakteru tego spotkania, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim serdecznie gratuluję Panu Rektorowi, pracownikom naukowo-dydaktycznym i studentom godnych uznania i budzących szacunek osiągnięć, jakimi szczeni się Uczelnia. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku jako jedyna tego typu uczelnia w naszym regionie po latach rozwoju, wysiłków i doświadczeń stała się wielkim ośrodkiem współczesnej medycyny w północno-wschodniej Polsce. Kształci przyszłych lekarzy, farmaceutów, ratowników medycznych, pielęgniarzy, analityków medycznych, fizjoterapeutów czy dietetyków umożliwiając edukację, prowadzenie badań naukowych, prac rozwojowych i wdrożeniowych na najwyższym międzynarodowym poziomie.

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku wraz z jego nowoczesną bazą naukowo-dydaktyczną i medyczną, Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym, Uniwersyteckim Dziecięcym Szpitalem Klinicznym i innymi medycznymi jednostkami organizacyjnymi jest wysoko oceniany we wszystkich poważnych rankingach i ceniony przez świat naukowy, studentów, pacjentów i całe społeczeństwo. Jego osiągnięcia naukowo-badawcze i medyczne znajdują uznanie w całej Polsce, w Europie i na świecie. Rzadko która uczelnia wyższa może poszczycić się taką pozycją i takim dorobkiem, zwłaszcza po stosunkowo niedługim okresie funkcjonowania. Działalność Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku stanowi powód do dumy mieszkańców naszego regionu. Źródłem tego jest wspaniała lokalizacja Uniwersytetu w historycznym Pałacu Branickich, ale przede wszystkim jakość kształcenia, osiągnięcia naukowe i misja lecznicza Uczelni i Szpitala.

W ostatnich latach miał miejsce ważny proces rozbudowy i modernizacji Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego. Ta – można powiedzieć – epokowa inwestycja przyniosła dobre warunki dla dalszego rozwoju Szpitala i wypełniania przez niego swoich, tak potrzebnych ludziom, funkcji na kolejne lata. Mam satysfakcję, że mogłem wraz ze Śp. Marszałkiem Krzysztofem Putrą wesprzeć starania władz Uczelni o pozyskanie pierwszych znaczących środków finansowych na ten cel. Ich efektem była decyzja Premiera Jarosława Kaczyńskiego, rządu Prawa i Sprawiedliwości i większości parlamentarnej z 2007 roku o wpisaniu rozbudowy i modernizacji Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku jako inwestycji wieloletniej do ustawy budżetowej i przyznanie z budżetu państwa kwoty 490 mln zł.

Dziękuję kolejnym Rektorom i wszystkim władzom oraz pracownikom naukowo-badawczym, nauczycielom akademickim, lekarzom i całemu personelowi medycznemu i administracyjnemu Uniwersytetu oraz wszystkich jego jednostek ochrony zdrowia tak wielkiego i pięknego dzieła, jakie możemy dzisiaj w czasie jubileuszu 75-lecia podziwiać. Pragnę w sposób szczególny podziękować za życzliwą i pełną wzajemnego zrozumienia współpracę na rzecz dobra wspólnego Szanownym Panom Rektorom, którzy kierowali i kierują Uczelnią w ciągu ostatnich ponad dwudziestu lat, kiedy z woli wyborców dane mi było i jest nadal sprawować mandat Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: Panu Prof. dr. hab. Janowi Górskiemu, Panu Prof. dr. hab. Jackowi Niklińskiemu, Panu Prof. dr. hab. Adamowi Krętowskiemu oraz Panu Prof. dr. hab. Marcinowi Moniuszko. Wyrażam serdeczną wdzięczność Profesorom i Lekarzom, którzy udzielali mi w tym czasie dobrych rad i konsultacji.

Pragnę przekazać całej społeczności akademickiej jak najserdeczniejsze jubileuszowe życzenia. Kadrze profesorskiej i wszystkim studentom Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku życzę głębokiej satysfakcji płynącej z owoców intelektualnych wysiłków na drodze naukowego poznawania świata i poszukiwania sposobów, aby zdobyta wiedza dobrze służyła człowiekowi, jego zdrowiu i życiu oraz była czynnikiem sprawczym postępu cywilizacyjnego.

Warszawa, 3 lutego 2025 roku

Z wyrazami szacunku

